
Pomáháme tomu, kdo to potřebuje…

Toto je reálný 
příběh člověka, 
který se ocitl 
v nepříznivé životní 
situaci a neumí si 
s ní poradit.

Pomáhají mu lidé 
z blízkého okolí, 
zástupci obce 
a sousedé.

Naše pomoc 
může mít různé 
podoby, záleží 
na možnostech 
a ochotě členů 
konkrétní 
komunity.

Oblasti 
pomoci
ZDRAVOTNÍ PÉČE

Přivolání záchranky 
při náhlém zhoršení stavu
Pomoc s komunikací 
s ošetřujícím lékařem
Podpora při pravidelných lékařských 
kontrolách (zlepšení stavu a utlumení 
příznaků nemoci)

BYDLENÍ
Zprostředkování pronájmu malého 
bytu v obci
Kontaktování ÚP – příspěvky

DALŠÍ POMOC
Zajištění odběru obědů v místní 
mateřské škole
Pravidelné návštěvy a podpora
Pomoc při oblékání, podávání jídla, 
osobní hygieně 

Kdo může 
pomáhat

Obec

Sousedé, kamarádi

Odbor školství, sociálních věcí, 
zdravotnictví a kultury MěÚ

Úřad práce

Sociální, zdravotní a návazné služby

Neziskové organizace, dobrovolníci

Církevní společenství

Místní podnikatelé

Každý z nás

Kdo 
pomáhá

Starosta/ka obce

Soukromý majitel 
ubytovny

Sousedé

Sociální odbor MěÚ

Pečovatelská služba

 



Centrum pro komunitní práci střední Čechy, 2019
Vydáno v rámci projektu Komunitní plán sociálních a návazných služeb Mikroregionu Polabí 
financovaného z ESF prostřednictvím OPZ.
Grafický návrh, sazba a tisk: ›0‹ Mowshe

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Kdo paní Marii v Polabí pomůže

ÚŘADY

Městský úřad Lysá nad Labem –  
Odbor školství, sociálních věcí, 
zdravotnictví a kultury
A Husovo nám. 23/1,  

289 22 Lysá nad Labem
T325 510 211 – spojovatelka
Eodbor.sszk@mestolysa.cz
Wwww.mestolysa.cz

Městský úřad Milovice – Oddělení 
školství, kultury a sociálních věcí
ANám. 30. června 508, 289 23 Milovice
T 325 517 111 – spojovatelka, 

325 517 152
Emeu@mesto-milovice.cz
Wwww.mesto-milovice.cz

Úřad práce ČR
A Československé armády 29/11, 

289 22 Lysá nad Labem
T 950 140 263
Epodatelna.nb@uradprace.cz 
W www.uradprace.cz/web/cz/

nymburk#lysa-nad-labem

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ 
A NÁVAZNÉ SLUŽBY

Fokus Mladá Boleslav, z.s.
APalackého třída 449, 288 02 Nymburk
T775 562 042
Ekubinova@fokus-nb.cz
Wwww.fokus-nb.cz

Anděl strážný, z.ú.
A5. května 797/20, 470 01 Česká Lípa
T487 883 136
Epoptavka@andelstrazny.eu
Wwww.andelstrazny.eu

Život Plus, z.ú.
ABenešova 649, 284 01 Kutná Hora
T327 311 064, 724 182 325
Eoperator@zivotplus.cz 
Wwww.zivotplus.cz 

ŽIVOT 90, z.ú.
AKaroliny Světlé 286/18, 110 00 Praha 1
T222 333 546
Einfo@zivot90.cz
Wwww.zivot90.cz

Farní charita Lysá nad Labem
Wwww.charitalysa.wz.cz

Centrum sociálních a zdravotních 
služeb Poděbrady, o.p.s.
AMasarykova 1102,  

289 22 Lysá nad Labem
APříčná 194/1, 289 24 Milovice
T775 760 777, 325 551 353
Esouckova@centrum-podebrady.info
Wwww.centrum-podebrady.info

Centrum sociálních služeb 
v Lysé nad Labem, z.ú.
ANáměstí B. Hrozného 1743/29, 

289 22 Lysá nad Labem
T325 553 547
Einfo@centrumlysa.cz
Wwww.centrumlysa.cz

Respondeo, z.s.
ANáměstí Přemyslovců 14/11, 

288 02 Nymburk
T325 511 148, 775 561 847
Einfo@respondeo.cz 
Wwww.respondeo.cz

Centrum krizové intervence 
Psychiatrické nemocnice Bohnice
Linka centra krizové intervence Bohnice
T284 016 666
Wwww.bohnice.cz/krizova-pomoc

Senior TAXI
T734 577 833 

Cesta z krize, z.ú.
Linka První psychické pomoci
T116 123
Wwww.cestazkrize.net

PRAKTICKÝ A ODBORNÝ LÉKAŘ

SOUSEDÉ, KAMARÁDI

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
A DOBROVOLNÍCI

CÍRKEVNÍ SPOLEČENSTVÍ

Marie, 65 let 
starší paní 
s těžkou 
schizofrenií
Bydlí ve zchátralém 
domě bez elektřiny, 
v domě se bojí, 
a tak postává na 
zastávce. Přestala brát 
předepsané léky. Má 
dvě dospělé dcery, 
které žijí daleko.


